
 1 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  239η / 2011 

Γ. Καπέτα 17 – 61100 Κιλκίς, Πληρ.: Σ. Παπαδοπούλου – Κ. Πουρσανίδης, Τηλ.: 2341352144-5, Φαξ: 2341352144, 
poursanidis@dhnoskilkis.gr, www.e-kilkis.gr 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
(Από τα Πρακτικά της µε αριθµό 12 ης / 2011 συνεδρίασης του 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ) 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ : ∆ηµόσια Tακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, στις 
20 του µηνός Ιουνίου του έτους 2011 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.00, στην Αίθουσα 
Συνεδριάσεων. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ : Αρ. Πρωτ. 34200 - 16/6/2011, έγγραφη Πρόσκληση της 
Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε ή 
γνωστοποιήθηκε σε κάθε Σύµβουλο, σύµφωνα µε το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
Κ∆Κ & το άρθρο 67 του N. 3852/2010 - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε (αφού κλήθηκε κατά την παρ. 5 του άρθρου 95 
του Ν. 3463/2006 Κ∆Κ & την παρ. 6 του άρθρου 67 του N. 3852/2010 - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης) και ο ∆ήµαρχος Κιλκίς, κος ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ. 

Η Πρόεδρος του ∆Σ, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδοµένου ότι σε 
σύνολο 41 Συµβούλων, βρέθηκαν 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 34: [ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΜΑΝΑΤΙ∆ΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ , 
ΑΦΕΝΤΟΥΛΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΖΩΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΗΛΙΑ∆ΗΣ  
ΜΙΧΑΗΛ, ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΙΝΤΖΕΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΛΤΣΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΑΝΟΥΣΑΡΙ∆ΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΜΑΡΙΝΙ∆ΟΥ - ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΟΥΤΕΣΙ∆ΟΥ  
ΑΘΑΝΑΣΙΑ, ΠΑΖΑΡΤΖΙΚΛΗΣ  ΛΑΖΑΡΟΣ, ΠΑΚΑ - ΚΥΜΠΑΡΙ∆Η  ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ, 
ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ  
ΘΕΟ∆ΩΡΑ, ΠΑΤΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕΝΤΖΕΡΕΤΖΗΣ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ, ΠΙΠΕΡΙ∆ΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΡΩΜΑΝΙ∆ΗΣ  ΦΑΙ∆ΩΝ, ΣΙΣΜΑΝΙ∆ΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΕΡΖΗΤΑΝΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΕΡΖΙ∆ΗΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΖΩΤΖΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΤΣΑΝΤΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΙΝΙΚΟΡΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΤΣΟΛΑΚΗΣ  ΣΑΒΒΑΣ] 

ΑΠΟΝΤΕΣ 7: [ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ (απουσίαζε δικαιολογηµένα), 
ΚΑΡΑΜΠΙ∆ΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (απουσίαζε δικαιολογηµένα), ΜΑΛΓΑΡΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ∆ΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΦΑΧΟΥΡΙ∆ΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΦΩΤΙΑ∆ΗΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ] 
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ:  
κατά τη συζήτηση του 14ου θέµατος  ο ∆Σ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, κατά τη 

συζήτηση του 1ου θέµατος Η/∆ ο ∆Σ ΠΕΝΤΖΕΡΕΤΖΗΣ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ, κατά τη συζήτηση του 
14ου θέµατος ο ∆Σ ΡΩΜΑΝΙ∆ΗΣ  ΦΑΙ∆ΩΝ, κατά τη συζήτηση του 24ου θέµατος ο ∆Σ 
ΤΕΡΖΗΤΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι Πρόεδροι και οι Εκπρόσωποι των ∆ηµοτικών / 
Τοπικών Κοινοτήτων: 

[ΚΑΝΕΙΣ] 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:      239η / 2011 

ΘΕΜΑ 25ο: Έγκριση Κανονισµού Λειτουργίας Συνεδριακού Κέντρου ∆ήµου 
Κιλκίς 

Η Πρόεδρος, για το θέµα της Η/∆, είπε: 



 2 

Σύµφωνα µε την παρ. 1 περιπτ. Βv του άρθρου 73 του ν. 3852/10 το σχέδιο 
κανονιστικών αποφάσεων των άρθρων 79 και 82 του Κ.∆.Κ. εισηγείται πλέον η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

Κατόπιν παρουσίασε εισήγηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προς το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο για την λήψη Κανονιστικής Απόφασης σχετικά µε τη λειτουργία 
του  Συνεδριακού Κέντρου ∆ήµου Κιλκίς και ζήτησε όπως ληφθεί σχετική απόφαση. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη 
1. Την εισήγηση 
2. Το άρθρο 79 του Ν.3463/06 ∆ηµοτικός & Κοινοτικός Κώδικας 
3. Την υπ΄ αριθµ. 12/2011 απόφαση της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κιλκίς 
4. Την 26/2011 εισήγηση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
και ύστερα από συζήτηση 
(κατά την οποία συµφωνήθηκε η χρήση του Συνεδριακού Κέντρου και από 
δηµοτικές παρατάξεις, δηµοτικούς συµβούλους για την ενηµέρωση των 
δηµοτών, περιφερειακές παρατάξεις) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει τον κανονισµό για τη λειτουργία του Συνεδριακού Κέντρου του ∆ήµου 

Κιλκίς, ως εξής: 
 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
Ο κανονισµός αυτός ρυθµίζει τους όρους και τις προϋποθέσεις για την παραχώρηση 
σε τρίτους της χρήσης του χώρου της αίθουσας εκδηλώσεως του Συνεδριακού 
Κέντρου του ∆ήµου Κιλκίς που βρίσκεται στην οδό Γ. Καπέτα 17 στο Κιλκίς 
Η αίθουσα εκδηλώσεων του Συνεδριακού Κέντρου του ∆ήµου Κιλκίς είναι ένας 
χώρος κατάλληλα εξοπλισµένος για να καλύπτει πλήρως θεατρικές παραστάσεις, 
συνέδρια, ηµερίδες, συναυλίες. ∆ιαθέτει 252 θέσεις κοινού. Επίσης, υπάρχουν 4 
χώροι που λειτουργούν ως καµαρίνια και τουαλέτες κοινού, καθώς και ο προθάλαµος 
(φουαγιέ) 117τµ µε βοηθητικό χώρο  26τµ.  
Ο χώρος διατίθεται µετά από αίτηση, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στον κανονισµό 
λειτουργίας του.  
 
Άρθρο 1. Σε ποιους διατίθεται 
Άρθρο 2  Πώς διατίθεται 
Άρθρο 3. Κωλύµατα διάθεσης 
Άρθρο 4. Υπογραφή συµφωνητικού 
Άρθρο 5. Ανάκληση Αιτήµατος–Ματαίωση 
Άρθρο 6. Τρόπος Πληρωµής 
Άρθρο 7. Εξοπλισµός-Ωράριο λειτουργίας 
Άρθρο 8. Περιορισµοί – Απαγορεύσεις – Ευθύνες 
Άρθρο 9. Τελικές διατάξεις 
 
 
Άρθρο 1. Σε ποιους διατίθεται : 
Σε φυσικά ή Νοµικά Πρόσωπα, (όπως ιδιωτικές σχολές, εταιρίες, ∆ηµόσιες 
Επιχειρήσεις, ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆, Πνευµατικά Ιδρύµατα, Επιστηµονικούς Φορείς, 
οργανισµούς, Επιµελητήρια, Σωµατεία, Συλλόγους, Πολιτιστικές – Αθλητικές Οµάδες, 
σχολεία της Α/θµιας, Β/θµιας Εκπαίδευσης, Ι.Ε.Κ., ΤΕΙ, πολιτιστικούς, εκπαιδευτικούς 
ή κοινωνικούς φορείς, κοµµατικές οργανώσεις και τους υποψηφίους των κοµµάτων, 
δηµοτικές παρατάξεις, δηµοτικούς συµβούλους για την ενηµέρωση των δηµοτών, 
περιφερειακές παρατάξεις, ιδιωτικές εταιρείες διοργανώσεων συνεδρίων, 
εκδηλώσεων. Ιδιωτικούς θιάσους και ιδιωτικούς φορείς για πραγµατοποίηση 
συναυλιών, παραστάσεων χορού, θεάτρου κ.λ.π.) εφόσον υπάρχει συνεργασία µε 
τον φορέα του ∆ήµου ή πολιτιστικούς συλλόγους.  



 3 

Ο ∆ήµος του Κιλκίς, τα Νοµικά πρόσωπα του και οι Επιχειρήσεις του ∆ήµου θα 
χρησιµοποιούν άνευ οιουδήποτε ανταλλάγµατος και κατά προτεραιότητα το χώρο 
του συνεδριακού κέντρου για τις εκδηλώσεις κλπ που θα πραγµατοποιούν.  
 
 
Άρθρο 2. Πώς διατίθεται: 

1. Οι ενδιαφερόµενοι υποβάλλουν έντυπη αίτηση παραχώρησης (διατίθεται από 
το ∆ήµο) σε εύλογο χρονικό διάστηµα άνω των 7 ηµερών πριν τον 
προγραµµατισµό της εκδήλωσης. Εφόσον η αίτηση γίνει αποδεκτή, από τους 
υπεύθυνους του συνεδριακού κέντρου οι οποίοι θα οριστούν µε απόφαση του 
∆ηµάρχου, ο ενδιαφερόµενος υπογράφει υπεύθυνη δήλωση της καλής 
χρήσης του χώρου, σύµβαση όπου απαιτείται και καταβάλλει το τέλος χρήσης 
εξ΄ ολοκλήρου στην Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Κιλκίς, πριν την 
διοργάνωση της εκδήλωσης. 

2. Αίτηµα που υποβάλλεται από τυχόν οφειλέτη του ∆ήµου γίνεται δεκτό µόνο 
µετά την εξόφληση της οφειλής. 

3. Αίτηµα που περιέχει όρους ή περιορισµούς δεν γίνεται δεκτό. 

 
Άρθρο 3. Κωλύµατα ∆ιάθεσης: 

1. Όταν ο ∆ήµος Κιλκίς, τα Νοµικά πρόσωπα του, οι ∆ηµοτικές επιχειρήσεις του 
τον  χρειάζονται το χώρο για δικές του εκδηλώσεις, κλπ. 

2. Όταν έχει διατεθεί σε άλλον που το ζήτησε νωρίτερα. 
3. Όταν ο αιτών έχει παραβεί στο παρελθόν όρους του παρόντος ή 

οποιασδήποτε σύµβασής του µε το ∆ήµο του Κιλκίς. 

 
Άρθρο 4. Υπογραφή συµφωνητικού: 

1. Μετά την έγκριση του αιτήµατος ο ενδιαφερόµενος καταβάλλει όλο το ποσό 
στην Ταµειακή υπηρεσία του ∆ήµου Κιλκίς πριν την πραγµατοποίηση της 
εκδήλωσης. 

2. Καλείται ο ενδιαφερόµενος να υπογράψει συµφωνητικό για την καλή εκτέλεση 
των όρων 

3. Αν περάσει  άπρακτη η πληρωµή και υπογραφή του συµφωνητικού, 
τεκµαίρεται ανάκληση του αιτήµατος. 

4. Το σχετικό συµφωνητικό αποτελεί ένα σώµα µε τον παρόντα κανονισµό 
λειτουργίας του συνεδριακού κέντρου  

5. Μη τήρηση ή παραβίαση οποιουδήποτε όρου του συµφωνητικού ή του 
παρόντος κανονισµού (οι οποίοι θεωρούνται όλοι ουσιώδεις), συνεπάγεται 
επιβολή προστίµου στο χρήστη από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Κιλκίς. 

 
Άρθρο 5. Ανάκληση Αιτήµατος–Ματαίωση: 

1. Η ανάκληση γίνεται µε έγγραφη δήλωση. 
2. Αν η ανάκληση περιέλθει στο ∆ήµο πριν από την υπογραφή του 

συµφωνητικού, ο ενδιαφερόµενος δεν επιβαρύνεται οικονοµικά, ενώ αν 
περιέλθει µετά την υπογραφή, παρακρατείτε µισό  το ποσό. 

3. Αν η µαταίωση οφείλεται σε λόγους ανωτέρας βίας, όπως αυτή προβλέπεται 
από το Νόµο, ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα να επιβάλει στον ενδιαφερόµενο την 



 4 

καταβολή µισού  ή µέρους µόνο του ποσού µετά από απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

 
 
Άρθρο 6. Τρόπος Πληρωµής: 
1. Πριν την υπογραφή του συµφωνητικού καταβάλλεται όλο το ποσό µε οίκοθεν 
βεβαίωση από  την ταµειακή υπηρεσία του ∆ήµου και κόβεται το διπλότυπο 
είσπραξης το οποίο δίνεται στο ενδιαφερόµενο. 
2. Το τέλος χρήσης του χώρου θα καθοριστεί από την Οικονοµική Επιτροπή του 
∆ήµου Κιλκίς όπως ορίζεται από το Νόµο και θα διαφοροποιείται κάθε φορά ανάλογα 
µε το χρήστη εάν θα είναι δηµότης ή µη δηµότης. 

 
Άρθρο 7. Εξοπλισµός – Ωράριο λειτουργίας: 

1. Η αίθουσα εκδηλώσεως του συνεδριακού κέντρου παραχωρείται µε τον 
υπάρχον εξοπλισµό, χωρίς την  υποχρέωση του ∆ήµου να καλύψει το φορέα 
εκδηλώσεων µε επιπλέον εξοπλισµό που θα ζητηθεί. 

2. Στο χώρο του συνεδριακού κέντρου υπάρχει  προθάλαµος  µε κύριο 
χώρο117τµ και βοηθητικός χώρος  26τµ όπου πραγµατοποιούνται  εκθέσεις. 
Η έκθεση πινάκων ή αντικειµένων θα γίνεται σε ειδικό τρίποδα ή προθήκες 
που θα τοποθετούνται για αυτό το σκοπό από τους ενδιαφερόµενους µε 
επίβλεψη από υπαλλήλους του ∆ήµου .  Απαγορεύεται η ανάρτηση πινάκων 
ή αντικειµένων στους τοίχους γενικά. 

3. Στους φορείς που παραχωρείται η αίθουσα εκδηλώσεων του συνεδριακού ή ο 
προθάλαµος απαγορεύεται ρητά η χρήση κλειδιών και η εξυπηρέτηση τους 
γίνεται µε ευθύνη κάθε φορά του αρµόδιου υπαλλήλου που θα οριστεί από το 
∆ήµο. Υποχρεούται επίσης να µεριµνά για την άψογη διεξαγωγή της 
εκδήλωσης, να διασφαλίζει την αποφυγή φθορών (καθισµάτων, σκηνής, 
αυλαίας, τουαλετών, καµαρινιών κ.λ.π.) και φέρει την ανάλογη ευθύνη 
(οικονοµική και τεχνική) της αποκατάστασης ζηµιών - εφόσον προηγηθούν - 
µετά το πέρας της εκδήλωσης. 

4. Το ωράριο λειτουργίας του συνεδριακού κέντρου ή του προθαλάµου και των 
λοιπών χώρων  είναι σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία τόσο κατά την 
προετοιµασία της εκδήλωσης όσο και κατά την αποξήλωση της. Στο 
συγκεκριµένο ωράριο ο ∆ήµος του Κιλκίς διατηρεί το κατά την κρίση του 
απαραίτητο προσωπικό (όπως, επόπτη, ηλεκτρολόγο, καθαρίστριες κλπ) για 
την εξυπηρέτηση του χρήστη. 

5.  Μετά τη λήξη της παραχώρησης οι χώροι, εγκαταστάσεις και εξοπλισµός 
παραδίδονται στο ∆ήµο του Κιλκίς στην κατάσταση που παραδόθηκαν. Σε 
περίπτωση που διαπιστωθούν τυχόν απώλειες ή φθορές επιβάλλεται από το 
∆.Σ. του ∆ήµου Κιλκίς αποζηµίωση. 

6. Ο χρήστης του χώρου υποχρεούται µε τη λήξη της παραχώρησης να 
παραδώσει στο ∆ήµο του Κιλκίς εµπρόθεσµα και χωρίς όχληση το χώρο που 
του παραχωρήθηκε ελεύθερο και στην κατάσταση που το παρέλαβε, 
διαφορετικά χρεώνεται µε το διπλάσιο του ηµερήσιου τέλους χρήσης του 
χώρου που ισχύει, για κάθε ηµέρα καθυστέρησης της απόδοσης του χώρου 
και την αποκατάσταση κάθε παραπέρα θετικής ή αποθετικής ζηµίας του 
∆ήµου Κιλκίς που τυχόν προκύψει από τη µη έγκαιρη απόδοση του χώρου.  
Σε περίπτωση που ο χρήστης δεν παραδώσει τον παραχωρούµενο χώρο 
ελεύθερο στη συµφωνηθείσα ηµεροµηνία, ο ∆ήµος του Κιλκίς έχει το 
δικαίωµα να αποµακρύνει κάθε είδους αντικείµενα του χρήστη, χωρίς 



 5 

οποιαδήποτε ευθύνη του για φθορές ή απώλειες του και µε ανάλογη χρέωση 
του χρήστη. 

  
 
Άρθρο 8. Περιορισµοί – Απαγορεύσεις – Ευθύνες: 

1. Ο ∆ήµος του Κιλκίς δικαιούται να ελέγχει οποτεδήποτε την τήρηση των 
συµφωνηθέντων. 

2. Η οργάνωση και προετοιµασία – αποξήλωση της εκδήλωσης θα γίνει µε 
δαπάνες, ευθύνες και φροντίδα του χρήστη, χωρίς οποιαδήποτε ευθύνη ή 
υποχρέωσητου ∆ήµου για την επιτυχία της εκδήλωσης, την προσέλκυση 
επισκεπτών κλπ.  

3. Απαγορεύεται: 
o α) Η χρήση χώρων που δεν έχουν διατεθεί, 
o β) Η µεταβολή της διαρρύθµισης των χώρων, οποιαδήποτε τροποποίηση, 

αλλοίωση και γενικά παρέµβαση στον παραχωρούµενο χώρο, 
o γ) Η χρήση οιωνδήποτε µέσων που καταστρέφουν, φθείρουν ή αλλοιώνουν 

δάπεδα, τοίχους, προσόψεις κλπ του κτιρίου, τη µορφή, την αντοχή και την 
αισθητική του ή του χώρου που το περιβάλλει, 

o δ) Η λειτουργία συσκευών που επηρεάζουν την ατµόσφαιρα του χώρου 
(ατµοί, καπνοί, µυρωδιές), 

o ε) Η χρήση για λόγους διαφορετικούς από εκείνους που αναφέρονται στην 
ΑΙΤΗΣΗ, 

o στ) Η επικόλληση αφισών ή αυτοκόλλητων και η ανάρτηση ή στερέωση 
αντικειµένων µε καρφιά σε οποιονδήποτε χώρο, 

o ζ) Η τοποθέτηση διαφηµίσεων, 
o η) Η υπεκµίσθωση των διατιθεµένων χώρων (ολική ή µερική) ή η δωρεάν 

διάθεση σε τρίτους. 
o θ) Το κάπνισµα στο εσωτερικό του χώρου. Ο χρήστης οφείλει να µεριµνά 

για τη συµµόρφωση στη σχετική νοµοθεσία. 
4. Οι χρήστες της αίθουσας είναι υποχρεωµένοι να αποκαταστήσουν κάθε ζηµιά 

που προκλήθηκε κατά την διάρκεια της χρήσης του συνεδριακού και σε 
τρίτους. 

5. Ο ∆ήµος δεν ευθύνεται για πραγµατικά ελαττώµατα ή ελλείψεις των χώρων 
που παραχωρεί προς χρήση, ούτε για απώλειες, βλάβες ή φθορές υλικών 
που εισάγονται στους χώρους πραγµατοποίησης του συνεδρίου ή της 
εκδήλωσης κλπ. 

6. Οι χρήστες της αίθουσας είναι αποκλειστικά υπεύθυνοι για κάθε ατύχηµα που 
ενδεχοµένως θα προκληθεί κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεών τους στους 
χώρους που τους παραχωρούνται. Ο ∆ήµος  δεν υπέχει οποιαδήποτε 
ευθύνη, σε περίπτωση δε που θα θεωρηθεί τυχόν υπόλογος έναντι τρίτων, οι 
χρήστες είναι υποχρεωµένοι να αποκαταστήσουν κάθε ζηµιά του (υλική ή 
ηθική) από τον λόγο αυτό. 

7. Υποχρεώνονται οι χρήστες να αποκαταστήσουν τυχών απώλειες ή φθορές σε 
περιουσιακά στοιχεία του χώρου του συνεδριακού. 

8. Στους παραβάτες των απαγορεύσεων ή των όρων του παρόντος, επιβάλλεται  
από το ∆.Σ. του ∆ήµου αποζηµίωση , τα οποία βεβαιώνονται σε βάρος των 
χρηστών του χώρου και επιπλέον αφαιρείται  το δικαίωµα συνέχισης της 
εκδήλωσης ή του συνεδρίου, χωρίς οποιαδήποτε ευθύνη του ∆ήµου για τις 
ζηµιές τους από τη διακοπή αυτή. 

9. Ο χώρος µετά την πραγµατοποίηση της εκδήλωση θα παραδίδεται καθαρός. 
10. ο χρήστης έχει την ευθύνη της επιτήρησης – εποπτείας, προστασίας  και 

ασφάλειας (κατά τη διάρκεια της παραχώρησης) για τις εγκαταστάσεις και 
υποδοµές λειτουργίας του συνεδριακού κέντρου και όλων των εσωτερικών και 
εξωτερικών θυρών και εξόδων κινδύνου και διαφυγής. Έχει επίσης την  



 6 

ευθύνη της φύλαξης των αντικειµένων που θα βρίσκονται µέσα στον  
παραχωρούµενο χώρο και αναλαµβάνει την υποχρέωση να αποκαταστήσει 
κάθε ζηµιά ή να αποζηµιώσει το ∆ήµο Κιλκίς σε περίπτωση που 
οποιοσδήποτε τρίτος θα διεκδικήσει αποζηµίωση για φθορές, καταστροφές, 
απώλειες αντικειµένων απ΄ ευθείας από το ∆ήµο του Κιλκίς.  

11. ο ∆ήµος του Κιλκίς δε φέρει καµιά ευθύνη για φθορές, κλοπές, βλάβες ή 
ζηµιές που τυχόν θα προκληθούν γενικά στα πράγµατα οποιουδήποτε τρίτου 
από οποιοδήποτε λόγο και αιτία κατά τη διάρκεια της παραχώρησης χρήσης.   

12. Ο ∆ήµος Κιλκίς δεν φέρει καµία ευθύνη για το κοινό το οποίο θα βρίσκετε 
εντός της αίθουσας εκδηλώσεων του συνεδριακού κέντρου σε περίπτωση 
π.χ. πυρκαγιάς, κλπ  που θα οφείλεται σε υπαιτιότητα του φορέα της 
εκδήλωσης ή τουκοινού. 

13. Ο ∆ήµος Κιλκίς δεν φέρει καµία ευθύνη για σωµατικές βλάβες ή υλικές ζηµιές 
που τυχόν θα προκληθούν σε τρίτους ή για τυχόν εργατικά ή άλλου είδους 
ατυχήµατα που τυχόν θα προκληθούν κατά τη διάρκεια χρήσης του χώρου 
από άτοµα που δεν έχουν εργασιακή σχέση µε το ∆ήµο του Κιλκίς κατά τη 
διάρκεια και εξαιτίας της εκδήλωσης. Σε τέτοιες περιπτώσεις η υποχρέωση 
αποζηµίωσης βαρύνει το χρήστη που οφείλει να αποκαταστήσει κάθε ζηµία  
στο ∆ήµο Κιλκίς από διεκδικήσεις ή τυχόν καταβολή οποιασδήποτε 
αποζηµίωσης σε τρίτους. 

14. Ο ∆ήµος του Κιλκίς δε φέρει καµία ευθύνη σε περίπτωση που για λόγους 
ανωτέρας βίας ( όπως αναφέρονται στο Νόµο) ενδεικτικά: σεισµού, 
πληµµύρας ή καταστροφών λόγω φυσικών – καιρικών φαινοµένων, 
τροµοκρατικών ενεργειών κλπ δεν είναι σε θέση να παραδώσει το 
συµφωνηθέν χώρο για τη διοργάνωση της εκδήλωσης κλπ στο χρήστη. 

15. Στους χώρους του Συνεδριακού Κέντρου δεν επιτρέπεται η είσοδος και 
κατανάλωση ποτών ή τροφίµων. 

 
Άρθρο 9. Τελικές διατάξεις: 

1. Ο ∆ήµος έχει δικαίωµα να τροποποιεί ή να συµπληρώνει τον Κανονισµό, 
ενηµερώνοντας ταυτόχρονα τους ενδιαφερόµενους. Οι µεταβολές είναι 
δεσµευτικές εφόσον γνωστοποιηθούν έγκαιρα. 

2. Από την υπογραφή του συµφωνητικού τεκµαίρεται ανεπιφύλακτη αποδοχή 
του Κανονισµού από τον ενδιαφερόµενο, που είναι υποχρεωµένος να 
εφαρµόζει πιστά τις διατάξεις που περιλαµβάνονται σε αυτόν καθώς και τις 
υποδείξεις των Υπηρεσιών του ∆ήµου. 

3. Θέµατα που δεν ρυθµίζονται από τον Κανονισµό και το συµφωνητικό 
επιλύονται από το ∆.Σ. του ∆ήµου. 

4. Παράβαση οιουδήποτε όρου του παρόντος Κανονισµού συνεπάγεται 
ανάκληση υπό του ∆.Σ. του ∆ήµου της διάθεσης των χώρων. 

5. Για τις διαφορές µεταξύ του ∆ήµου και κάθε τρίτου, αποκλειστικά αρµόδια 
είναι τα ∆ικαστήρια της πόλης του Κιλκίς . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
Αποτέλεσµα ψηφοφορίας: 
[29 υπέρ: 
- ∆Σ ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΜΑΝΑΤΙ∆ΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ , ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΗΛΙΑ∆ΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ, ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΙΝΤΖΕΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΝΟΥΣΑΡΙ∆ΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΜΑΡΙΝΙ∆ΟΥ - ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΟΥΤΕΣΙ∆ΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ, ΠΑΚΑ - 
ΚΥΜΠΑΡΙ∆Η  ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ, ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΙΠΕΡΙ∆ΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΣΙΣΜΑΝΙ∆ΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΖΩΤΖΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΤΣΑΝΤΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΝΙΚΟΡΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
- ∆Σ ΤΕΡΖΙ∆ΗΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ  
ΘΕΟ∆ΩΡΑ, ΠΑΤΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΟΛΑΚΗΣ  ΣΑΒΒΑΣ µε επιµέρους διαφωνία στην 
παρ. 3 του άρθρου 5 και προτείνοντας, σε περίπτωση ανάκλησης ή µαταίωσης αιτήµατος 
παραχώρησης του Συνεδριακού, να επιστρέφεται το σύνολο του ποσού. 
- ∆Σ ΑΦΕΝΤΟΥΛΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΖΩΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΛΤΣΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΠΑΖΑΡΤΖΙΚΛΗΣ  ΛΑΖΑΡΟΣ προτείνοντας µετά από την πρώτη χρονιά, κατά την οποία θα 
υπάρξει η σχετική εµπειρία, να δούµε την τροποποίησή του. 
1 κατά: ∆Σ Κ. ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΗΣ διαφωνώντας µε την παρ. 14 του άρθρου 8 και ζητώντας να 
προστεθεί και διευκρινιστεί ότι οι δράσεις του εργατικού - λαϊκού κινήµατος δεν 
περιλαµβάνονται και δεν αποτελούν τροµοκρατική ενέργεια (λόγο ανωτέρας βίας)] 
 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό   239/2011 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της Ηµερήσιας ∆ιάταξης, λύνεται η 
Συνεδρίαση. 

Το 12/2011 Πρακτικό τηρείται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 
3463/2006 Κ∆Κ. 

Ακριβές Απόσπασµα 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
 

ΠΑΚΑ – ΚΥΜΠΑΡΙ∆Η ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ 


